ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2018                                                                                                   № 48-8

О рассмотрении жалобы Белокопытова Олега Анатольевича

Рассмотрев жалобу Белокопытова О.А. территориальная

избирательная комиссия  № 16 установила:

Белокопытов О.А. является членом участковой избирательной

комиссии № 2195 (далее УИК №2195), ссылается в своей жалобе, что 49

избирателей, пришедших в день голосования на избирательный участок

обнаружили, что исключены из списка избирателей по месту своего

жительства в связи с подачей ими заявлений о включении их в список

избирателей по месту нахождения в иные участковые избирательные

комиссии.

Нарушений в процедуре приема заявлений о голосовании по месту

нахождения в действиях УИК № 2195 не усматривается, поскольку

УИК № 2195 данные заявления не принимала. Жалоб от 49 избирателей,

указанных в жалобе  Белокопытова О.А. в УИК № 2195 не поступало.

УИК № 2195 в соответствии с пунктом 2.1, 2.5, 3.7 Порядка подачи

заявления о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения на выборах Президента Российской Федерации,

утвержденного Постановлением ЦИК России от 01.11.2017 № 108/900-7

установив факт  того, что некоторые избиратели не проголосовали на иных

избирательных участках, дали возможность  избирателям проголосовать на

УИК № 2195.

Территориальная избирательная комиссия № 16 (далее - ТИК №16)

решила:

1. Действия участковой избирательной комиссии № 2195

соответствовали Федеральному  закону от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», инструкции, утвержденной

Постановлением ЦИК России от 13.12.2017 года № 114/936-7 и

Постановлению  ЦИК России от 01.11.2017 № 108/900-7.

2. Действия территориальной избирательной комиссии № 16

соответствовали Федеральному закону от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», инструкции, утвержденной

Постановлением ЦИК России от 13.12.2017 года № 114/936-7 и

Постановлению  ЦИК России от 01.11.2017 № 108/900-7.

3. Направить копию жалобы Белокопытова О.А. в Прокуратуру

Центрального района Санкт-Петербурга для проверки обстоятельств,

указанных  в заявлении.

4. Подготовить и направить предложения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию для внесения изменений в порядок голосования

с целью предупреждения аналогичных ситуаций в дальнейшем.

5. Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 16 в сети «Интернет».

6.  Направить копию решения Белокопытову О.А.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 16

Е.Д. Земскову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 16      Е.Д. Земскова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 16       Н.В. Зотова